De præjudicio communi.

§. 1. Qui non habita ratione tributorum, ex causa fideicommissi prædia restituant, actionem ex divi Pii Antonini litteris habent, quam legato quoque soluto locum habere voluit.

De fideicommissio.

§. 2. Pro pecunia tributi, quod sua die non est redditum, quominus prædium jure pignoris distrahatur, oblata moratoria cautio non admittitur; nec audietur legatarius contradicens ob tributa præteriti temporis, quòd heres solvendo sit, et is qui tributis recipiendis præpositus fuerat.

De legato.

6. *Celsus lib. 25 Digestorum.*
Colonia Philippensis juris Italici est.

De colonis et jure Italico.

7. *Gaius lib. 6 ad Legem Juliam et Papiam.*

Juris Italici sunt, Τρωῆς, Βέρυτος, Δυρράχιον, id est, Troas, Berytus, Dyrra-

chium.

8. *Paulus lib. 2 de Censibus.*

In Lysitania Pacenses, sed et Emere-tenses juris Italici sunt. Idem jus Valentini et Licitani habent. Barconenses quoque ibidem immunes sunt.

§. 1. Lugdunenses Galli, item Viennenses in Narbonensi juris Italici sunt.

§. 2. In Germania inferiore Agrippinenses juris Italici sunt.

§. 3. Laodicia in Syria, et Berytos in Phœnice, juris Italici sunt, et solum earum.

§. 4. Ejusdem juris et Tyrionum civitas à divis Severo et Antonino facta est.

§. 5. Divus Antoninus Antiochenses colonos fecit salvis tributis.

§. 6. Imperator noster Antoninus civitatem Emisenorum coloniam et juris Italici fecit.

§. 7. Divus Vespasianus Cæsarienses colonos fecit, non adjecto ut et juris Italici essent: sed tributum his remisit capitibus. Sed divus Titus etiam solum immunè factum interpretatus est. Similes eis Capitulenses esse videntur.

§. 8. In provincia Macedonia Dyrracheni, Cassadrenses, Philippenses, Dicses, Stonenses juris Italici sunt.

§. 9. In provincia Asia duæ sunt juris Italici, Troas et Parium.

§. 10. In Pisidia ejusdem juris est colonia Antiochensium.

§. 11. In Africa Carthago, Utica, Leptis magna, à divis Severo et Antonino juris Italici factæ sunt.

les mêmes privilèges que les provinces italiennes.

8. *Paul au liv. 2 des Cens.*

Dans le Portugal, les villes de Pax-Julia et Mérida jouissent des droits italiques, ainsi que celles de Valence, Luchente et Burgos.

1. Lyon en France, ainsi que Vienne dans le Narbonnois, jouissent des mêmes droits.

2. La ville de Cologne, dans la Germanie inférieure, a le même droit.

3. Laodicée, dans la Syrie; Béryte, dans la Phénicie, et leur territoire ont le droit italique.

4. Les empereurs Sévère et Antonin ont accordé les mêmes prérogatives à la ville de Tyr, en Phénicie.